
 

Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce – II.etapa 

ISPROFOND 5537510259 

 

 

 

1/4 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.5.2023 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Zhotovitel:    Sdružení pro výstavbu cyklostezky Polička 

Pasecká 378, 539 44 Proseč 

Zastoupen:   Petrem Peškem, Michalem Javůrkem, Karlem Javůrkem, 

jednatelé PP-GROUP.cz s.r.o.     

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.,

Telefon, e-mail:   
 

 

Vedoucí společník:  PP-GROUP.cz s.r.o. 

(správce sdružení)                  Pasecká 378, 539 44 Proseč 

IČO:    28829913 

DIČ:    CZ28829913 

Zastoupen:   Petrem Peškem, Michalem Javůrkem, Karlem Javůrkem, jednatelé 
 

 

Druhý společník:  SWIETELSKY stavební s.r.o., 

Dopravní stavby VÝCHOD – oblast Pardubice                                               

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČO:    48035599 

DIČ:    CZ48035599 

Zastoupen:   Ing. Martinem Lukešem, ředitelem oblasti Pardubice (zmocněncem) 

Jarmilou Fikejzlovou, vedoucí obchodního oddělení (zmocněncem) 
 

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 

     

 

Objednatel:   Město Polička 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    00277177 

DIČ:    CZ00277177 

Zastoupen:   Jaroslavem Martinů, starostou města 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička  

Telefon, e-mail:  

 

dále jen objednatel – na straně druhé 

 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo 

uzavřené dne 17.5.2023. 

 



 

Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce – II.etapa 

ISPROFOND 5537510259 

 

 

 

2/4 

 

II.  Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku je: 

• změna rozsahu prací uvedená v příloze č. 1 smlouvy o dílo. Se změnou rozsahu prací se 

mění i cena za dílo uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo. 

 

Změna ceny díla:  
 

Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn dle přiloženého položkového rozpočtu změn a 

jejich technického zdůvodnění. 

 

část Polička 

Vícepráce bez DPH  369 727,51 Kč 

Méněpráce bez DPH -34 470,00 Kč 

Změny celkem bez DPH 335 257,51 Kč 

DPH 21 % 70 404,08 Kč  

Změny celkem včetně DPH 405 661,59 Kč 

 

část Masokombinát 

Změny celkem bez DPH (méněpráce bez DPH) -35 000,00 Kč 

DPH 21 % -7 350,00 Kč  

Změny celkem včetně DPH -42 350,00 Kč 

 

Změny celkem (část Polička + část Masokombinát) 

Vícepráce bez DPH  369 727,51 Kč 

Méněpráce bez DPH -69 470,00 Kč 

Změny celkem bez DPH 300 257,51 Kč 

DPH 21 % 63 054,08 Kč  

Změny celkem včetně DPH 363 311,59 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce – II.etapa 

ISPROFOND 5537510259 

 

 

 

3/4 

 

Celková cena díla: 

 

Původní znění dle SoD: 

 

V. Cena díla 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

část Polička  2 922 914,39 Kč  

část Masokombinát  2 244 223,71 Kč  

Cena díla celkem bez DPH  5 167 138,10 Kč  

DPH 21%  1 085 099,00 Kč  

Cena díla celkem včetně DPH  6 252 237,10 Kč  

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

Nové znění dle dodatku č.1: 

V. Cena díla 

 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

část Polička  3 258 171,90 Kč  

část Masokombinát  2 209 223,71 Kč  

Cena díla celkem bez DPH  5 467 395,61 Kč  

DPH 21%  1 148 153,08 Kč  

Cena díla celkem včetně DPH  6 615 548,69 Kč  

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“): 

 

Celkem hodnota změn dodatku č.1 činí částku 439 197,51 Kč bez DPH (součet méněprací a 

víceprací). 

 

Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny činí ve smyslu ust. § 222, odst. 

4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění 8,5 %. Jedná se tedy o hodnotu změny do 15 %, tedy 

„de minimis“, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, tedy bez nutnosti zahajovat nové 

zadávací řízení.   

 

Charakter výše uvedených změn nenaplňuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, 

který tyto změny nepovažuje za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné 

stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu 

ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu. 

 



 

Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce – II.etapa 

ISPROFOND 5537510259 

 

 

 

4/4 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

III.1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze 

změny a v platnosti. 

III.2. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv. 

III.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

III.4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. 

III.5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Poličky dne 16.10.2023, usnesením č.384. 

 

Nedílnou součástí dodatku č.1 jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet změn 

Příloha č. 2:  Technické zdůvodnění změn (stanovisko technického dozoru investora) 

 

Petr Pešek, Michal Javůrek,  

Karel Javůrek, jednatelé 

 Jaroslav Martinů 

starosta města Poličky 

 

 



Stavba: 2030/034

Objekt:
OVN, SO 102, 

SO 103

Objednatel: IČO: 277177

DIČ: CZ00277177

572 01

Zhotovitel: IČO: 28829913

DIČ: CZ28829913

539 44

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

-57 500,00

300 257,51

363 311,59

300 257,51

0,00

Pasecká 378

vícepráce + méněpráce (sanace)

Město Polička

Pdalackého nám.160

Položkový rozpočet stavby

63 054,08

0,00

0,00

0,00

Cyklostezka k masokombinátu v Poličce - II.etapa			

Přechod pro chodce v Poličce + Přechod Masokombinát				

PP-GROUP.cz s.r.o.

Celkem

357 757,51

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



S: 2030/034

O: SO 102

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 123 657,01
1 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 206,09500 135,00 27 822,83

2 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 206,09500 15,00 3 091,43

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 206,09500 160,00 32 975,20

4 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 

05 04

m3 206,09500 290,00 59 767,55

Díl: 5 Komunikace 246 070,50
5 564671111R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 25 cm m2 329,00000 290,00 95 410,00

6 564861115RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 24 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm

m2 329,00000 247,00 81 263,00

7 567122112R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.13 cm m2 94,00000 257,02 24 160,00

8 573331125R00 Prolití podkladu z kam. tl. 25 cm popílk. suspenzí m2 329,00000 137,50 45 237,50

369 727,51

Položkový rozpočet 

Cyklostezka k masokombinátu v Poličce - II.etapa			

Přechod pro chodce v Poličce			

vícepráce

Včetně dopravy popílkové směsi ze vzdálenosti 20 km. Pro větší vzdálenost ja určen příplatek 57333 - 1191.

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2030/034

O: OVN, SO 102

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: ON Ostatní náklady -22 500,00
8 R02 Laboratorní rozbor zeminy soubor 1,00000 -5 000,00 -5 000,00

18 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  soubor 1,00000 -12 500,00 -12 500,00

20 R02 Archeologicý dohled po celou dobu výstavby soubor 1,00000 -5 000,00 -5 000,00

Díl: 5 Komunikace -11 970,00
38 561301119R00 Stabilizace podkladu hydraul.pojivem tl. do 500 mm m2 110,00000 -50,00 -5 500,00

39 564113515R00 Podklad z asf.recyklátu fr. 0-32 po zhutn.tl.15 cm m2 35,00000 -100,00 -3 500,00

61 58530120.AR vápno t 1,98000 -500,00 -990,00

62 58931050R stabilizace cementem Rck 3,0 až 4,0 MPa t 1,98000 -1 000,00 -1 980,00

-34 470,00

Položkový rozpočet 

Cyklostezka k masokombinátu v Poličce - II.etapa			

Přechod pro chodce v Poličce 		

méněpráce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2030/034

O: OVN

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: ON Ostatní náklady -35 000,00
8 R02 Laboratorní rozbor zeminy soubor 1,00000 -5 000,00 -5 000,00

18 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  soubor 1,00000 -25 000,00 -25 000,00

20 R02 Archeologicý dohled po celou dobu výstavby soubor 1,00000 -5 000,00 -5 000,00

Položkový rozpočet 

Cyklostezka k masokombinátu v Poličce - II.etapa			

Přechod Masokombinát 

méněpráce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



  
Stránka 1 

 

  

 
 

Město Polička 

Palackého nám. 160 

572 01 Polička 

 

Stanovisko TDO k provedení víceprací 

 

 

 

Akce: Cyklostezka k Masokombinátu v Poličce – II. Etapa 
 

 

Na základě nevyhovujících statických zatěžovacích zkoušek na zemní pláni v prostoru vjezdové 

brány v Poličce byl Zhotovitelem předán soupis víceprací ke zlepšení pláně. S ohledem na 

neprovedené práce a služby související s výše uvedenou akcí byly zároveň provedeny odpočty, 

viz příloha. 

 

 

Za technického dozora Objednatele souhlasím s předloženým návrhem. 

 

 

 

 

 

Příloha:   Soupis VCP - sanace 

 

 

 

 

 

Ve Svitavách, dne 29. 9. 2023    

 

 

Zapsal:  Ing. Jan Březina      

Ing. Jan Březina 
IČ: 024 204 14        
Pavlovova 1249/43, 568 02 Svitavy     




